Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso    CPT-DIN A DS  27-07-2022	 1
•	 Clase 1 (kWh), Clase 2 (kvarh)
•	 Clase 2 (kWh), Clase 3 (kvarh)
según normas EN62053-21 y EN62053-23
•	 Precisión ±0.5  f.e. (intensidad/tensión)
•	 Transductor de Potencia Compacto
•	 Formato de datos de variables instantáneas: 4 dígitos
•	 Formato de datos de energías: 8+1 dígitos

Salidas
Opción
Código de pedido CPT-DIN  AV5 3 H A3 AX
Selección del Modelo
Alimentación
L:	 18 a 60 VCA/CC
H:	 90 a 260 VCA/CC
Códigos de escala
AV5:	 347/600VL-L/1/5(6)ACA
	 VL-N: 230 V a 347 V
	 VL-L: 400 V a 600 V
AV6:	 120/208VL-L/1/5(6)ACA
	 VL-N: 57 V a 120 V
	 VL-L: 108 V a 208 V
Intens. de fase: 0,01A a 6A
Intens. neutro: 0,05A a 6A
Opción
AX:	 Funciones avanzadas
Sistema
3 :	 Monofásico,
	 Bifásico, trifásico
	 carga equilibrada
	 desequilibrada,
 	 con o sin neutro
1 :	 Monofásico-trifásico,
	 carga equilibrada (*)
Número de entradas	 Tipo de sistema: 3
	 Intensidad	 3 (trafos de intensidad inter
				    nos)
Tensión	 4
				    Tipo de sistema:1
	 Intensidad	 1 (trafo de intensidad interno)
	 Tensión	 2
Precisión  (RS485)	 Imáx: 6A, Vmáx: 400VLN  (690VLL),
(@25°C ±5°C, H.R. ≤60%)	 In: 5A, Vn: 230VLN	(400VLL)
				    CT: 1, VT (PT): 1
Precisión escala: 0,02In  a  0,05In
	 Intensidad	 ±(0,5% f.e.) o  ±(1% lec.+2 díg.)
	 Intensidad neutro	 ±(2% lec.+3díg.)
Tensión fase-fase	 ±(0,5% lec.+2díg.)
	 Tensión fase-neutro	 ±(0,5% lec.+2díg.)
	 Potencia activa y aparente, 	 ±(1,5%lec.+3díg.)
	 Potencia reactiva	 ±(3%lec.+3díg.)
Precisión escala: 0,05In a Imáx.
	 Intensidad	 ±(0,5% lec.+2díg.)
	 Intensidad neutro	 ±(1% lec.+3díg.)
Tensión fase-fase	 ±(0,5% lec.+2díg.)
	 Tensión fase-neutro	 ±(0,5% lec.+2díg.)
	 Potencia activa y aparente 	 ±(1%lec.+3díg.)
Especificaciones de Entrada
Salidas
R2:	 2 salidas de relé
O2:	 2 salidas colector abierto
A1: 	 1 salida analógica:
0/4 a 20mA CC
A3: 	 3-salidas analógicas:
0/4 a 20mA CC
V1:	 1 salida analógica:
0 a 10V CC
V3:	 3 salidas analógicas:
0 a 10V CC
S1:	 Puerto RS485/RS422
S2:	 Puerto RS232
DB: 	 Bus Dupline
•	 Una salida digital y puerto comunicación RS485 (sólo 2 hilos)
•	 16 alarmas libremente configurables con lógica OR/AND
que pueden ser conectadas con máx 2 salidas digitales
•	 Salida serie RS422/485/RS232 (MODBUS-RTU), con
compatibilidad iFIX SCADA
Código de pedido
RJ-12 al cable USB para la configuración con UCS a través del
puerto auxiliar RJ-12 CPT.
Nota: puede descargar el software UCS gratuitamente de la web